КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  УЯРСКИЙ РАЙОН

 НОВОПЯТНИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       Р Е Ш Е Н И Е

01.09.2014г.                                      с.Новопятницкое                                  №   10
О внесении изменений в решение

Новопятницкого сельского Совета депутатов

от 30.09.2013г. № 23/2 «О новых системах

оплаты труда работников муниципальных

бюджетных и казенных учреждений»

(в ред. реш. от 01.11.2013г. № 30)
                В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных  бюджетных и казенных учреждений», руководствуясь ст. 27 Устава Новопятницкого сельсовета Новопятницкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Новопятницкого сельского Совета депутатов от 30.09.2013г. № 23/2 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений» (в ред. реш. от 01.11.2013г. № 30) следующие изменения:
1.1. в абзаце втором пункта 3 статьи 2 после слов «и условия» дополнить словами «, в том числе при наличии квалификационной категории»;
1.2. пункт 2 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«выплаты за работу  в сельской местности.»;
1.3. в статье 4:

1.3.1. в пункте 1 слова «квалификационной категории,», «работы в сельской  местности,» исключить;
1.3.2. в пункте 2:

в абзаце втором слова «6 068 рублей» заменить словами «6 371 рубль»;
1.4. в статье 6:

1.4.1. пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В примерных положениях об оплате труда могут устанавливаться условия увеличения размера должностного оклада руководителя учреждения при наличии квалификационной категории.»;

1.4.2. пункт 6 дополнить следующими словами:

«без учета увеличения должностного оклада руководителя учреждения при наличии квалификационной категории.

В примерных положениях об оплате труда могут устанавливаться условия увеличения размера должностных окладов заместителей руководителя учреждения при наличии квалификационной категории.»;
1.5.в пункте 2 статьи 8 слова «выплат стимулирующего характера руководителям учреждений и» исключить;
2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2014 года.
3. Контроль над  исполнением настоящего РЕШЕНИЯ возложить на главного бухгалтера.
      Председатель  сельского Совета :                        В.И.Решетько
Глава сельсовета                                                    А.Н.Пахомов